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Uzasadnienie 

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 99 ust. 14 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług1, zwanej dalej „ustawą o VAT”, w związku z koniecznością 

dokonania zmian we wzorach deklaracji VAT-8 i VAT-9M. 

Zgodnie z art. 3a § 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji2 warunkiem stosowania egzekucji administracyjnej do należności wykazanych 

w deklaracjach jest zamieszczenie w deklaracji pouczenia, że stanowi ona podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego. W zakresie egzekucji podatku VAT zadeklarowanego przez 

grupę VAT, na podstawie art. 3b § 1 pkt 2 ww. ustawy, zobowiązanym z tytułu należności 

pieniężnej wynikającej z deklaracji lub zeznania złożonych przez grupę VAT w rozumieniu 

przepisów o podatku od towarów i usług jest również członek grupy VAT3. Stosownie zaś do 

art. 3b § 2 pkt 1 ww. ustawy do należności pieniężnej, o której mowa w § 1, stosuje się egzekucję 

administracyjną, jeżeli w deklaracji lub zeznaniu, o których mowa w § 1, zostało zamieszczone 

pouczenie, że stanowią one podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego również na członka 

grupy VAT. 

Przyjęte rozwiązania przewidują zatem, że zobowiązanym z tytułu należności pieniężnej 

wynikającej z deklaracji lub zeznania złożonych przez grupę VAT jest również członek grupy 

VAT. Jednakże stosowanie egzekucji administracyjnej do należności pieniężnych dot. grupy 

VAT uzależnione zostało od zamieszczenia w deklaracji lub zeznaniu pouczenia, że stanowią one 

podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego odpowiednio również na członka grupy VAT. 

Jedynie bowiem deklaracje zawierające takie pouczenie będą mogły stanowić podstawę 

wystawienia tytułu wykonawczego, a wykazane w nich kwoty będą podlegały przymusowemu 

dochodzeniu od członka grupy VAT. W związku z powyższym, konieczne jest dostosowanie 

pouczenia zawartego we wzorach deklaracji VAT-8 i VAT-9M. 

Ponadto, w związku ze zmianami w przepisach w zakresie tzw. pakietu paliwowego w VAT4 

(dodany został art. 103 ust. 5ac ustawy o VAT określający nowy termin płatności podatku dla 

przypadku, gdy 5 dniowy termin płatności podatku z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw określony zgodnie z ust. 5a przypadnie na dzień wcześniejszy niż dzień wystawienia 

faktury oraz uchylony został art. 103 ust. 5b ustawy o VAT określający termin zapłaty podatku, 

                                                 
1 Dz. U. z 2024 r. poz. 361, z późn. zm. 
2 Dz. U. z 2023 r. poz. 2505, z poźn. zm. 
3 Rozwiązanie wprowadzone ustawą z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2105, z późn. zm.). 
4 Ustawa z dnia 9 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 2427). 
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w przypadku gdy towary, o których mowa w ust. 5aa tej ustawy, są przemieszczane poza 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy zgodnie z przepisami o podatku akcyzowym) zaistniała 

konieczność usunięcia odwołania do art. 103 ust. 5b ustawy o VAT oraz wprowadzenia 

odwołania do art. 103 ust. 5ac tej ustawy we wzorze deklaracji VAT-8. 

Dodatkowe zmiany uzasadnione są potrzebą aktualizacji publikatorów zarówno we wzorze 

deklaracji VAT-8, jak i VAT-9M. 

Dokonanie zmian we wzorach deklaracji VAT-8(11) i VAT-9M(10) stanowiących załączniki do 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 14 września 2020 r. w sprawie wzorów deklaracji 

o podatku od towarów i usług od podmiotów innych niż zarejestrowane jako podatnicy VAT 

czynni5 wymaga wydania nowego rozporządzenia. 

Nowe wzory deklaracji VAT-8(12) i VAT-9M(11) zostały oparte na dotychczasowych wzorach 

określonych na podstawie ww. rozporządzenia. 

Różnica między dotychczasowym a projektowanym rozporządzeniem ma zatem charakter 

głównie techniczny i polega na zmianie wzorów deklaracji VAT-8 i VAT-9M. 

Wejście w życie rozporządzenia zostało określone na dzień 1 kwietnia 2025 r. Proponowana data 

wynika z konieczności uwzględnienia czasu niezbędnego na prace przygotowawcze w systemach 

przy udostępnianiu wzorów. W projektowanym rozporządzeniu umieszczono zapis, zgodnie 

z którym nowe wzory VAT-8(12) i VAT-9M(11) stosuje się począwszy od rozliczenia za marzec 

2025 r. 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców6. 

Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców. Prawa i obowiązki tych przedsiębiorców wobec administracji 

publicznej nie ulegną zmianie, gdyż dotychczasowy obowiązek składania właściwym urzędom 

skarbowym deklaracji nadal pozostaje. Rozporządzenie nie zmienia obciążeń regulacyjnych 

w tym zakresie. Zmianie ulegną jedynie wzory formularzy. 

Przedkładany projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 

                                                 
5 Dz. U. poz. 1626. 
6 Dz. U. z 2024 r. poz. 236, z późn. zm. 
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konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie podlega 

notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych7. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa8 oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów9 projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny. 

                                                 
7 Dz. U. poz. 2039, z późn. zm. 
8 Dz. U. z 2017 r. poz. 248, z późn. zm. 
9 M. P. z 2024 r. poz. 806. 


